
 

 

UCHWAŁA NR LX/368/23 

RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

o zmianie uchwały nr L/297/22 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie określenia zasad udzielania 

i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Niemcza na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni na terenie Miasta i Gminy Niemcza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm., Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 2022 r. poz. 2556 ze zm., Dz. U. z 2023 r. poz. 2687), art. 126, 

art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634  

ze zm., Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414, z 2023 r. poz. 412) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. W uchwale nr L/297/22 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 28 czerwca 2022 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Niemcza na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni na terenie Miasta i Gminy Niemcza (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 4044  

ze zm., Dz. Urz. Woj. doln. z 2022 r. poz. 4899) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Datą decydującą o uprawnieniu do otrzymania dotacji w danym roku budżetowym jest data 

zgłoszenia zakończenia realizacji przedsięwzięcia zgodnie z § 12 ust. 1 - nie później niż 30 listopada 

danego roku budżetowego - chyba że w toku czynności odbiorowych okaże się, że przedsięwzięcie 

nie zostało zrealizowane bądź sposób jego realizacji uniemożliwia wykorzystanie go zgodnie z jego 

przeznaczeniem.”. 

2. § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. 1. Po zakończeniu realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków podmiot uprawniony  

do otrzymania dotacji zgłasza Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza na piśmie zakończenie realizacji 

przedsięwzięcia, wraz z następującymi dokumentami: 

1) kserokopią faktur VAT/rachunków (oryginały do wglądu), potwierdzających poniesione wydatki  

na zakup albo zakup i montaż przedsięwzięcia, wskazującymi imiennie podmiot uprawniony  

do otrzymania dotacji jako nabywcy (faktury z datą nie wcześniejszą niż data podpisania umowy 

o dofinansowanie); 

2) certyfikatem lub aprobatą techniczną wykazującą, że zapewniono zgodność z kryteriami 

technicznymi; 

3) inwentaryzacją geodezyjną powykonawczą lokalizacji instalacji - ksero (oryginał do wglądu). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 3251



2. Komisja, o której mowa w § 11 ust. 3, w obecności podmiotu uprawnionego do otrzymania dotacji 

w terminie nie późniejszym niż 30 dni po pisemnym zgłoszeniu przez podmiot uprawniony  

do otrzymania dotacji zakończenia realizacji przedsięwzięcia dokona oględzin inwestycji oraz sporządzi 

pisemny protokół odbioru. 

3. Komisja odmówi sporządzenia protokołu, o którym mowa w ust. 2, jeżeli w toku czynności 

odbiorowych okaże się, że przedsięwzięcie nie zostało zrealizowane bądź sposób jego realizacji 

uniemożliwia wykorzystanie go zgodnie z jego przeznaczeniem. 

4. Wypłata dofinansowania nastąpi po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia i podpisaniu protokołu 

odbioru przedsięwzięcia.”. 

3. Po § 12 dodaje się § 12a, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 12a. 1. Podmiot uprawniony do otrzymania dotacji zobowiązany jest do użytkowania 

przydomowej oczyszczalni ścieków przez okres trwałości przedsięwzięcia wynoszący 5 lat, liczony  

od dnia otrzymania dotacji, za wyjątkiem sytuacji, w której nieruchomość zostanie podłączona do sieci 

kanalizacji zbiorczej. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli w zakresie 

prawidłowości eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków przez okres 5 lat od dnia udzielenia 

dotacji celowej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy: 

Andrzej Osipowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3251


		2023-05-17T10:25:41+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




